
Referat forældrerådsmøde 31.8.2022 kl. 17:00 – 18:30 på Strand 

1. Valg af referent 

Martin 

2. Indkommende punkter fra forældrerådet 

Booking af Øen og Nord 

Alle fra 0.-3. kl. kan booke Øen over en weekend fra fredag kl. 16:30 – Søndag. Nøglen 

udleveres på Vokseværket og afleveres tilbage om mandagen. Øen lånes ikke ud mandag – 

torsdag og heller ikke i perioden maj – skolestart. Alternativt kan man spørge til lån af 

indskolingens tumlesal, alrum og køkkenet, men det er forbeholdt 4. – 9. kl. 

 

Boldburet på Strand. 

I sidste års tilsyn blev vi gjort opmærksomme på konfliktniveauet i boldburet, hvilket vi har 

sat en masse tiltag ind over for, vi oplever det er bedre, men det er også et rum hvor 

konflikter nemt opstår, men der er altid en voksen, som har fokus på boldburet.  

 

3. Nyt fra Pl. 

- Økonomi 

Prognosen siger at vi kommer ud med et lille overskud. Der er meldt ud til afdelingerne, at 

de har mulighed for at købe lidt ekstra frem til jul. 

 

Forældremøde 1. november 

Vi håber at kunne skabe interesse for alle forældre, så de prioriterer at komme til mødet. Vi 

holder vores vanlige forældrerådsoplæg, hvor der også vil være valg til forældrerådet.  

Det er vigtigt at det bliver tydeligt for forældrene at mødet holdes og der skal findes de 

rigtige kanaler for at få beskeden med helt hjem til hver familie. 

Vi forsøger at vi oplæg omkring børn med angst, som der er gode erfaringer med fra skolen. 

 

Status på byggerierne 

Nord er under renovation samtidig med Vokseværket, s der kommer tryk på vores lokaler i 

hele efteråret og måske også vinter. 

Øen skal have lavet udearealet og der er ved at blive besluttet hvilket tilbud vi går med. 



Øen er i kikkerten hos vores områdeleder, som muligvis vil bruge matriklen til noget andet 

end fritidshjem. 

 

Tilsyn og dialogmøde 

Vi har haft besøg af vores pædagogiske konsulent og der holdes dialogmøde mandag d. 5/9. 

Efter mødet udarbejdes en rapport som sendes rundt til forældrerådet, med mulighed for 

kommentering.  

 

De pædagogiske temaer for 22/23 

Sparringsgrupper er et tema hvor pædagogerne indbyrdes deler viden og skaber nye ideer 

sammen på tværs af afdelingerne. 

LEG som metode både i skole og på frit fortsætter vi med at have fokus på. 

 

  

4. Nyt fra Nord 

Nord har ikke fået en ny studerende i efteråret, og har derfor fået en ny medhjælper Peter. 

Det nye skoleår har også budt på ny teamkoordinator Thomas, og det giver et positivt fokus 

på udestående punkter og organisering. Blandt andet udarbejdes der et nyt overblik over 

dagen og ugen til børnene, hvor dagens aktiviteter kan ses på en tavle og ugens tilbud på en 

anden tavle. 

Der er blevet rokeret rundt på aktiviteterne i lokalerne, og det har bl.a. givet nyt puderum, 

byggerum (LEGO), dukkerum og legekøkken. Vi håber på, at ændringerne i rummene kan 

give flere hyggekrog samt mere plads at boltre sig på. 

I køkkenet arbejder vi med nye tiltag efter kursus hos Mayers Madhus. Vi kører stadigvæk 

med populære klassikere, men to dage om ugen indarbejdes der et grønnere og mere 

bæredygtigt tilbud, som børnene ofte er med til at lave og servere. 

På Nord tilbyder vi en daglig aktivitet, og i øjeblikket er det rulleskøjter, Jagt Juvelen, 

rollespil og Pokemon café. Pokemon er Nords mest eftertragtede aktivitet, hvor Martin 

skaber en unik pokemon stemning og en tryghed omkring børnenes kortbytning. Endvidere 

er 2. og 3. klasserne ved at blive introduceret til spillet Varulv, som allerede nu ser ud til at 

blive en ny Nord klassiker. 

KREA har åbent hver dag. Der bliver arbejdet ud fra et årshjul, og der vil i løbet af året blive 

tilbudt aktiviteter i forskellige sværhedsgrader og materialer. Endvidere stræber vi efter, at 

KREA er et roligt sted, hvor de nye 0 kl. kan trække hen, når der er behov det. 



 

5. Nyt fra Vokseværket 

Teknik rummet: 

 

Vi har lånt en del digitale remedier fra Eventyrøen og har etableret et teknik rum. 

Det er Einar der er primusmotor. 

Indtil videre har Einar sammen med nogle af de større børn kigget nærmere på de forskellige 

ting for at lære funktionerne at kende. 

De har bl.a. undersøgt naturen med elektroniske mikroskoper, de har fundet “skatte” med 

metaldetektor mm. 

Omkring efterårsferien startes rummet op igen med bl.a. arbejde og leg med robotter, 

kodning, greenscreen mm. Ingen spil. 

Formålet er, at etablere fortrolighed med IPad ‘ens mangfoldighed inklusiv det tekniske 

udstyr. Personaler fra både egen afdeling og de andre afdelinger opfordres til at bruge en 

eftermiddag i rummet sammen med Einar og børn, så man også på andre afdelinger kan 

komme forbi og bruge rummet. 

 

Meyers Madhus: 

Victor og Einar har været på kursus, hvilket har resulteret i at Vokseværket vil arbejde med 

køkkenet som pædagogisk værksted. Her vil der sammen med børnene laves varieret og 

sunde retter med fokus på klima, madspild og økonomi. Det vil være oplagt at bruge en 

noget af LEG-timerne til dette. Vi forbeholder os dog retten til at frede vores legendariske 

tradition: Pølsefredag😃 

 

Nørkleren er stort set altid åben og velbesøgt. Det varetages på skift af tre forskellige 

pædagoger som hver især griber det an på forskellige måder, så forskellige former for 

kreativitet tilgodeses hos de forskellige børn. Der er noget for dem der kan lide kreere under 

strukturerede forhold og dem der trives bedst når alle muligheder er åbne. 

 

Rollespil er kommet i gang igen efter sommerferien. Det er et stort tilløbsstykke hvor 

børnene mødes på græsplænen med de andre afdelinger. 

 

Vi har igen i år fået gymnastiksalen. En gang om ugen vil børnene blive tilbudt at komme i 

gymnastiksalen hvor de vil blive præsenteret for forskellige boldlege. 

 

Sommeren har både stået i poolens tegn, vi har haft et langt pool party med musik og glade 

børn, og i såningens tegn. Nu er vi i gang med at spise alle de grøntsager, bær og nødder vi 

har høstet. I denne uge har vi bl.a. egen stegt spidskål med parmesan og pastasalat. 

Blomsterne som blev sået i foråret nyder vi stadig. 

 

I vores LEG timer har vi også valgt at være på besøg på tværs af afdelingerne, både for at 

tilgodese det gode samarbejde børn/voksne og for at åbne op for venskaber på tværs med 

henblik på bl.a. fælles ferie på samlet matrikel og på frikvarteret i skolegården. 

 

Vi bruger B93’s baner jævnligt med stor succes, både til fodbold, rundbold m.m. 

 



For et godt overbliks skyld lavede vi i vinter en stor ugetavle så børn og forældre kan følge 

med i hvad der sker og sker i løbet af ugen. 

 

Fantastisk høstfest med god stemning. 

 

Paula er på orlov fra 5/9-5/12. Augusta overtager timerne. 

 

6. Nyt fra Strand 

Personalesituation: Vi har fået Steen som fast vikar istedet for MC frem til d. 3. Oktober. 

Ny studerende: Aneesa skal være hos os i 7 uger. 

Bag for BørneTelefonen ved Katja på et tidspunkt i efteråret. 

Faste aktiviteter hver dag: 

Pokemon cafe (på tværs af afdelinger) 

Stikbold 

Rollespil (på tværs af afdelinger) 

Jagt juvelen 

Disko 

Bål 

Turneringer starter op igen, vi starter med hockey 

Huset er igen åbnet op for forældre. 

Majbørnene er blevet en integreret del af huset. 

Omdefiner rum så vi får en stillezone. 

Meyers madhus: vi arbejder på at implementere et mere varieret måltidstilbud om 

eftermiddagen. 

Leg og dets temaer fylder en del for personalet. Både på skolen og på fritidshjemmet. 

4. klasserne holder frikvarter på Strands legeplads i løbet af skoledagen. 

Vi arbejder med at gøre vores rutiner på Strand endnu mere naturlige og faste. Dette 

tydeliggør vi bl.a. over for børnene med vores overblikstavle i mellemgangen. 

 

7. Nyt fra skolebestyrelsen 

Ny repræsentant fra skolebestyrelsen vælges 30/8. 

Første møde og 7 nye medlemmer. Gennemgang af formål for det kommende arbejde. Vi 

undersøger hvorfor der er stor udsivning især i 7. kl.  

Renoveringerne er i fuld gang som har nogle udfordringer på lokalerne. 

Liv og Michael er begge meget velkommen til at deltage på vores rådsmøder. 

 

8. Evt. 

Uge 42 holder vi åbent på Strand.  



22+23/12 og 2/1 forsøger vi at indhente pasningsbehov fra forældrene, så vi ved hvor mange 

der kommer. 


